団体担当者の皆様へ       彩 Tomas の利用のお願い                2017.9.3 さいたま市テニス協会

日頃より、さいたま市テニス協会に格別のご協力、ご支援をいただき厚く御礼申し上げます。

H28 年度総会決定による会員登録・試合申込システムは、現在、20 団体の協力のもと、大会受付などを試行中で、本

年 12 月からの本格稼働に向けて最終段階となっています。そのため、団体各位の会員情報をシステムへ登録しており、

8 月 20 日現在、200 団体 3,755 名の登録が済んでいます。

皆さまのご協力ありがとうございます。今後ともご協力をお願いいたします。

◆今後の予定

・９月～11 月：会員情報の登録と確認

当協会で団体の会員情報を彩 Tomas 登録次第、

当協会から団体担当者へ会員番号を通知します。

団体担当者は会員へ会員番号を伝え、会員が

個人情報を確認するよう依頼して下さい

・12 月１日～20 日：H30 年度登録期間

来年度継続される団体担当者の方は、

彩 Tomas の「会員一覧」で会員確認して下さい

・12 月 21 日以降：年会費の振り込み

彩 Tomas から年会費の振込み依頼メールを

団体担当者へ送付します。

メールに従って年会費を振り込んで下さい。

・H30 年 1 月：彩 Tomas で大会参加申込受付

春季シングルス大会から受け付けます。

◆彩 Tomas の利用を会員へ広めて下さい

本システムの利用が会員の皆様に広がると、団体とし

ての大会申込を「まとめる」ことや、大会参加費の立替え

や集金などが容易になります。

また、大会受付後の参加資格の誤りや、ドロー表の氏

名の変更などのトラブルも大幅に減ることが期待できます。

是非、会員自身が本システムを利用されることを広めて

いただければ幸いです。

1.会員情報の把握が容易です

・「会員一覧画面」：会員のランクなどの一覧画面を

コピーして EXCEL に貼ることができ、

 大会申込一覧などが簡単に作れます。

・「申込一覧」「参加種目一覧」で大会参加状況が、

容易に把握できます。

2.大会への申込は個人でもできます

団体としてまとめての申込もできますが、会員自身が複

数人をまとめての申し込むこともできます。

3.団体登録時期（12 月、6 月）の会員の移動

新規会員が貴団体に入会した場合や、他の団体に移っ

た方がいる場合は、その旨の通知メールが届きます。

4.セキュリティ対策

 ウィルスや不正アクセスなどのセキュリティ対策には万

全を尽くしています。

◆彩 Tomas  URL： https://saitamacity-tennis.jp

◆問合せ先  Ｅメール：info@saitamacityta.jp

以上

【画面の表示】 【意味の説明】

団体一覧 団体の管理
□団体-一覧　　表示/編集 　団体情報の更新

会員一覧 団体の会員の管理
□会員-一覧　　表示/更新 　会員情報の表示、更新、

検索 　会員の検索（会員番号、氏名・・・）
新規会員登録 　会員の新規登録

大会個別申込 大会への参加申込
□新規申込み 　1人（1組）毎申込む

↓会員番号入力
↓大会選択
↓種目選択
↓パートナー選択
↓確認

大会一括申込 同左 大会への参加申込
□複数申込（大会・種目選択） 　10人（10組）毎申込む

↓大会＆種目選択
↓10組分会員番号入力
↓

申込の確定（申込完了時に表示） 支払ＩＤの発行
申込大会・種目・参加者・参加費・・・削除可
□ 申込確定（支払ＩＤの発行）
□ 個別申込の追加
□ 一括申込の追加

申込一覧 団体会員の申込種目を見る
□申込み一覧（支払ID)

（削除あり）
参加種目一覧 団体会員の参加種目を見る

□参加種目一覧
大会・種目・参加者・申込者・・・

本人名▼
□会員情報　表示

編集　 本人情報を変更する
団体担当者の交代 団体担当者を交代する
退会

ログアウト

◆彩Tomasの団体担当者の画面メニュー（破線は会員と同じ）